CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  13/11/2023

  Registrado sob o nº  f764bb8e

  Sessão de  14/11/2023

  Funcionário..............................................

Moção ::
congratulação

     2023

ANO

 AUTORIA: Ver. Glaucio Cabreira da Costa

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS 21

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do Artigo 165, Inciso III, da
Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos, dirigida ao Comandante da 4ª Companhia de
Engenharia de Combate Me-canizada de Jardim, Capitão Vitor Pacheco Soares, pela realização da Formatura de
38 Anos de Criação da referida unidade militar e também o 9º Encontro de Integran-tes da CER-3, nos dias 10 e
11 de novembro de 2023, reunindo autoridades civis e militares, além de personalidades que contam a história
dessa instituição, em uma grande festa de confraternização.

Uma série de atividades foram realizadas no pátio da unidade em comemoração às datas festivas que marcam a
história da nossa extinta CER-3 e a 4ª Companhia de Engenharia e Combate Mecanizada, ocasião em que
tivemos a oportunidade de par-ticipar e encontrar amigos que já não residem em nossa cidade, e que fazem parte
do desenvolvimento deste município e do nosso exército jardinense.

Em nome desta Casa de Leis, registramos esta menção elogiosa ao Capitão Vitor Pa-checo Soares, e também a
todos os envolvidos nesse grande evento, que aconteceu com sucesso.

Sala das Sessões, 14 de Novembro de 2023

Ver. Glaucio Cabreira da Costa
Presidente(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1699890343